



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 172/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIA, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para Futuro e Eventual aquisição de mobiliário, eletrodoméstico e utensílios.*

Fornecedor : J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI - 33.614.394/0001-27											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	Unidade	GELADEIRA/REFRIGERADOR 380 A 400 LITROS: Especificação : GELADEIRA/REFRIGERADOR 380 a 400 LITROS: FROST FREE, 2 PORTAS, COR BRANCA; SELO PROCEL; GRADES REMOVÍVEIS; PORTA LATICÍNIOS; PRATELEIRAS NA PORTA; PRATELIRAS DE VIDRO TEMPERADO E REGULÁVEIS; ILUMINAÇÃO INTERNA; GAVETAS; DEGELO AUTOMÁTICO; PAINEL ELETRÔNICO; PÉS NIVELADORES E COM RODÍZIOS; CONSUMO DE ENERGIA CLASSE A;	BRASTEMP	BRASTEMP	R\$ 3.946,59	R\$ 3.946,59	R\$ 4.027,13	R\$ 4.027,13	2,00	R\$ 80,54
2	1,00	Unidade	FOGÃO Especificação : FOGÃO COM 4 BOCAS, AUTOMÁTICO, COM FORNO, NA COR BRANCA, 110V.	ATLAS	ATLAS	R\$ 1.085,39	R\$ 1.085,39	R\$ 1.116,72	R\$ 1.116,72	2,81	R\$ 31,33
3	1,00	Unidade	BEBEDOURO DE COLUNA 110V - PRETO	ELECTROLUX	ELECTROLUX	R\$ 756,24	R\$ 756,24	R\$ 771,67	R\$ 771,67	2,00	R\$ 15,43
4	1,00	Unidade	MICROONDAS Especificação : CAPACIDADE 30 LITROS,COR BRANCO,110V.	BRITANIA	BRITANIA	R\$ 796,27	R\$ 796,27	R\$ 812,52	R\$ 812,52	2,00	R\$ 16,25
5	4,00	Unidade	VENTILADOR DE PAREDE Especificação : OSCILANTE, 60CM COM 3 PÁS,110V.	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 423,43	R\$ 1.693,72	R\$ 432,07	R\$ 1.728,28	2,00	R\$ 8,64
6	1,00	Unidade	ARMÁRIO PARA COZINHA DE AÇO Especificação : armário em aço, com cinco portas e três gavetas.	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 1.245,80	R\$ 1.245,80	R\$ 1.271,22	R\$ 1.271,22	2,00	R\$ 25,42
7	1,00	Unidade	MESA PARA REFEITÓRIO: Especificação : MESA PARA REFEITÓRIO INDUSTRIAL-10 LUGARES-FORMICA BARRA W - DIMENSÕES:3mx0,80cmx0,75cm.	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 2.128,76	R\$ 2.128,76	R\$ 2.172,20	R\$ 2.172,20	2,00	R\$ 43,44
8	2,00	Unidade	ESTANTE EM AÇO PRATELEIRA Especificação : PARA DISPENSA COM 6 PRATELEIRAS DE 30CM.	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 899,82	R\$ 1.799,64	R\$ 918,18	R\$ 1.836,36	2,00	R\$ 18,36
9	1,00	Unidade	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 12 PORTAS COM CHAVE Especificação : ALTURA:1,98M; PROFUNDIDADE 40CM; LARGURA 95CM.	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 2.248,24	R\$ 2.248,24	R\$ 2.294,12	R\$ 2.294,12	2,00	R\$ 45,88
10	1,00	Unidade	MESA DE ESCRITÓRIO, Especificação : MESA DE ESCRITÓRIO EM MDP COM 02GAVETAS E CHAVE-DIMENSÃO 1,50M X 60CM.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 800,94	R\$ 800,94	R\$ 817,29	R\$ 817,29	2,00	R\$ 16,35
11	1,00	Unidade	CADEIRA DE ESCRITÓRIO; PRESIDENTE GIRATÓRIA C/ RODINHAS, NA COR PRETO Especificação: COM BRAÇO. MATERIAL,TECIDO	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 1.360,56	R\$ 1.360,56	R\$ 1.388,33	R\$ 1.388,33	2,00	R\$ 27,77
12	5,00	Unidade	CADEIRA DE ESCRITÓRIO-MODELO SECRETARIA Especificação : GIRATÓRIO COM RODINHAS,REGULAGEM DE ALTURA A GÁS,SEM BRAÇO NA COR PRETO.MATERIAL TECIDO.	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 878,87	R\$ 4.394,35	R\$ 896,81	R\$ 4.484,05	2,00	R\$ 17,94
13	12,00	Unidade	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 300 ML	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 4,56	R\$ 54,72	R\$ 4,65	R\$ 55,80	1,94	R\$ 0,09
14	6,00	Unidade	PRATO FUNDO Especificação : em vidro temperado resistente ao calor e quedas.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 7,03	R\$ 42,18	R\$ 7,17	R\$ 43,02	1,95	R\$ 0,14
15	6,00	Unidade	PRATO RASO P/ ALIMENTO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,44	R\$ 50,64	R\$ 8,61	R\$ 51,66	1,97	R\$ 0,17
16	2,00	Unidade	GARRAFA TÉRMICA 2 LITROS Especificação : para café: em inox, com ampola de vidro, capacidade de 2 litros.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 198,94	R\$ 397,88	R\$ 203,00	R\$ 406,00	2,00	R\$ 4,06
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 36.512,48</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 37.266,73</b>	<b>2,02%</b>	<b>R\$ 754,25</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	1,00	Unidade	COMPUTADOR Especificação : DE MESA COMPLETO,MODELO ALL IN ONE,PROCESSADOR:CORE I3;MEMÓRIA RAM 4 GB;ARMAZENAMENTO:SSD 500GB;SISTEMA OPERACIONAL:WINDOWS 10 OU 11,TELA 21	POSITIVO	POSITIVO	R\$ 4.929,40	R\$ 4.929,40	R\$ 5.030,00	R\$ 5.030,00	2,00	R\$ 100,60
18	1,00	Unidade	IMPRESSORA EPSON ECOTANK L3250	EPSON	EPSON	R\$ 1.411,45	R\$ 1.411,45	R\$ 1.440,25	R\$ 1.440,25	2,00	R\$ 28,80
19	1,00	Unidade	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	CONSUL	CONSUL	R\$ 4.151,52	R\$ 4.151,52	R\$ 4.236,24	R\$ 4.236,24	2,00	R\$ 84,72
20	1,00	Unidade	CENTRAL DE AR 12000 BTUS	PHILCO	PHILCO	R\$ 1.699,65	R\$ 1.699,65	R\$ 1.734,34	R\$ 1.734,34	2,00	R\$ 34,69
21	1,00	Unidade	ARMÁRIO PARA ESCRITORIO Especificação : EM AÇO C/ CHAVES,DUAS PORTAS E 4 PRATELEIRAS-DIMENSÕES:1,98X90X40.	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 903,39	R\$ 903,39	R\$ 921,83	R\$ 921,83	2,00	R\$ 18,44
22	1,00	Jogo	JOGO DE PANELA COM 8 PEÇAS Especificação: GRAFITE, ANTIADERENTE. CONTENDO 1 PANELA 16CM 1.4LITROS;1 PANELA 18CM 1.9LITROS;1 CAÇAROLA 18CM 1.9LITROS;1 CAÇAROLA 20CM;1 FERVEDOR 14CM 1.6LITROS;1 FRIGIDEIRA 18CM;1 FRIGIDEIRA FRANCESA 22CM;1 PANELA DE PRESSÃO 4.5LITROS.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 281,47	R\$ 281,47	R\$ 287,21	R\$ 287,21	2,00	R\$ 5,74
23	1,00	Jogo	JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ COM 12 UND-200ML	WOLF	WOLF	R\$ 52,60	R\$ 52,60	R\$ 53,67	R\$ 53,67	1,99	R\$ 1,07
24	2,00	Jogo	JOGO DE FAQUEIRO Especificação : JOGO DE INOX COM 30 PEÇAS,SENDO 6 FACAS,6 GARFOS DE MESA,6 COLHER DE MESA,6 GARFO DE SOBREMESA,6 COLHER PARA CHÁ.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 140,54	R\$ 281,08	R\$ 143,41	R\$ 286,82	2,00	R\$ 2,87
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 36.512,48</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 37.266,73</b>		<b>2,02%</b>	<b>R\$ 754,25</b>

#### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 36.512,48	R\$ 37.266,73	2,02%	754,25

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA , 17 de Outubro de 2022

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN  
SECRETÁRIA